

Câmara Municipal de Passa e Fica

R. Antonio C da Silva, S/N - Centro - CEP: 59218-000 - Passa e Fica\RN CNPJ: 40.986.291/0001-53 - Tel: (84) 9.8186-1201 - Site: www.cmpassaefica.rn.gov.br

DECLARAÇÃO

5.2 - Identifica as transferências realizadas a partir da celebração de convênios/acordos/ajustes, com indicação, no mínimo, do beneficiário, do objeto, do valor total previsto para repasse e do valor concedido?

.Art. 8°, §1°, inciso II, da LAI e art. 8°, inciso I, "f" do Decreto nº 10.540/20

DATA: 15/06/2023

COMPETÊNCIA: 13/2023.

A Câmara Municipal de Passa e Fica informa que, no exercício de 2023, será realizada a identificação das transferências realizadas a partir da celebração de convênios/acordos/ajustes, de acordo com sua competência anual. Neste sentido, serão disponibilizadas informações sobre os beneficiários, objetos, valores totais previstos para repasse e valores concedidos, conforme determinado pela legislação vigente. A transparência e a prestação de contas são princípios fundamentais desta instituição, visando sempre o interesse público e a eficiência na gestão dos recursos destinados ao desenvolvimento do município. A Câmara Municipal de Passa e Fica reafirma seu compromisso com a transparência e a responsabilidade na aplicação dos recursos públicos, garantindo a prestação de contas de forma clara e acessível à população.

Passa e Fica / RN, quinta-feira, 15 de junho de 2023.

Assinado eletrônicamente por: DIORGE FONSECA FERREIRA com CPF: ***.041.394-** no IP: 192.168.0.10 em 30/05/2025 02:47:21

DIORGE FONSECA FERREIRA PRESIDENTE

Câmara Municipal de Passa e Fica www.cmpassaefica.rn.gov.br/convenio.php.



aSiteGov Página(s) 1 de 1